
Nº 163, quarta-feira, 26 de agosto de 2009 1 17ISSN 1677-7042

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 00012009082600017

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

SECRETARIA ESPECIAL DE PORTOS
COMPANHIA DOCAS DO ESTADO DE SÃO PAULO

BALANCETE PATRIMONIAL

GABINETE DO MINISTRO

INSTRUÇÃO NORMATIVA No- 32, DE 25 DE AGOSTO DE 2009

O MINISTRO DE ESTADO DA AGRICULTURA, PECUÁRIA E ABASTECIMENTO, no uso
da atribuição que lhe confere o art. 87, parágrafo único, inciso II, da Constituição, tendo em vista o
disposto na Lei no 4.716, de 29 de junho de 1965, no Decreto no 58.984, de 3 de agosto de 1966, no
Decreto no 6.886, de 25 de junho de 2009, e o que consta dos Processos no 21000.006072/2007-15 e no

70000.002767/2008-14, resolve:
Art. 1o Definir as seguintes espécies consideradas de interesse zootécnico e econômico para

efeito de registro genealógico de animais domésticos:
I - equinas;
II - asininas;
III - bovinas;
IV - chinchilas;
V - ovinas;
VI - caprinas;
VII - suínas; e
VIII - bubalinas.
Art. 2o Esta Instrução Normativa entra em vigor na data de sua publicação.

REINHOLD STEPHANES

Ministério da Agricultura,
Pecuária e Abastecimento

.

1. LICENCIAMENTO DE PRODUTO DE USO VETERINÁRIO

PROCESSO EMPRESA P R O D U TO LICENÇA VA L I D A D E
21052.000880/2007-63 Syntec do Brasil Ltda Apromazin 1% Injetável 9.498/2009 01/07/2019
21028.000161/2008-21 Jofadel Indústria Farmacêutica S/A Ekttus Pulverização 9.499/2009 01/07/2019
21028.000994/2008-91 Indústria Farmacêutica Vitalfarma Ltda Enterovit Suína - Vacina Contra Enterite (Diarréia) e Batedeira de Suínos 9.500/2009 12/07/2012
21028.000347/2008-80 " Enterovit Bovina - Vacina Contra Enterite (Diarréia) de Bovino 9.501/2009 12/07/2012
21052.010097/2003-84 Westfalia Surge do Brasil Ind. Com. Equip. Agric. e Pec. Ltda Theraflex 9.502/2009 16/07/2019
21028.005729/2007-19 Bioeasy Diagnóstica Ltda Anigen Rapid CDV Ab Test Kit - imunoensaio cromatográfico para a detecção qualitativa

do anticorpo IgG contra o vírus da cinomose canina
9.503/2009 23/07/2012

21052.000488/2008-53 Farmabase Saúde Animal Ltda Farmaflor 9.504/2009 23/07/2019
21052.015437/2007-97 Ouro Fino Saúde Animal Ltda Top Dog 9.505/2009 23/07/2019
21052.015768/2008-16 Poly Sell Produtos Químicos Ltda Deter Sell CB 9.506/2009 23/07/2019
21052.016350/2007-37 Sespo Indústria e Comércio Ltda Marbopet Comprimidos 9.507/2009 23/07/2019

2. RENOVAÇÃO DE LICENÇA DE PRODUTO DE USO VETERINÁRIO

PROCESSO EMPRESA P R O D U TO LICENÇA VA L I D A D E
21028.000208/2009-37 Tecsa Laboratórios Ltda Vacina Autógena Contra Rinite Atrófica dos Suínos 9 . 11 6 / 2 0 0 5 17/12/2010
21028.000209/2009-81 " Vacina Autógena Contra Streptococose dos Suínos 9.109/2005 08/06/2010
21028.000207/2009-92 " Vacina Autógena Contra Erisipela Suína 9 . 11 0 / 2 0 0 5 08/12/2010
21044.001571/2006-29 Coveli Indústria e Comércio Ltda Norfloxacino Coveli Comprimidos LP-017/2002 2 5 / 0 9 / 2 0 11
21052.022320/2002-55 Embrasvet Empresa Brasileira Veterinária Ltda Bioforte Plus LP-091/2003 1 7 / 0 3 / 2 0 11

3. INDEFERIMENTO DE PEDIDO DE REGISTRO DE PRODUTO VETERINÁRIO

PROCESSO EMPRESA P R O D U TO
2 1 0 2 0 . 0 0 2 11 3 / 2 0 0 7 - 6 6 Champion Farmoquímico Ltda Antivermix
21052.020506/2002-70 Mogivet Produtos Veterinários Ltda Texvet Plus
21052.000697/2007-68 Sespo Indústria e Comércio Ltda Mypet Sarna
21052.006034/2007-57 Bayer S/A Turbo Pour on
21052.005714/2007-53 Mundo Animal Laboratório Veterinário Ltda Pio Sana Spray Antiparasitário

4. RECURSO ADMINISTRATIVO CONTRA INDEFERIMENTO DE PEDIDO DE REGISTRO DE PRODUTO VETERINÁRIO

PROCESSO EMPRESA DECISÃO P R O D U TO
21052.005446/2009-31 Intervet do Brasil Veterinária Ltda Negado Provimento Solution 2,0% Pour on
21052.009908/2009-90 Sespo Indústria e Comércio Ltda Deferido Provimento Mypet Sarna
21052.003244/2009-55 Fagra-Farmagrìcola S/A - Importação e Exportação Negado Provimento Wormek Plus
70500.000453/2008-46 e 21052.004188/2008-95 Scavet Ind. e Com. Imp. e Exp. de Prods. Vets. Ltda Negado Provimento Scamox 50

SECRETARIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA

DEPARTAMENTO DE FISCALIZAÇÃO DE INSUMOS PECUÁRIOS

COORDENAÇÃO DE FISCALIZAÇÃO DE PRODUTOS VETERINÁRIOS

ATO Nº 9, DE 19 DE AGOSTO DE 2009

Em cumprimento ao disposto no Decreto nº 5.053, de 22 de abril de 2004, que aprovou o

Regulamento de Fiscalização de Produtos de uso Veterinários e dos Estabelecimentos que os fabriquem

e/ou comerciem, a Coordenação de Fiscalização de Produtos Veterinários do Departamento de Fis-

calização de Insumos Pecuários, torna público as decisões dos processos a seguir relacionados, referente

ao mês de julho de 2009:


		ouvidoria@in.gov.br
	2009-08-26T07:50:22-0300
	Imprensa Nacional
	ediarios.in.gov.br
	Diário Oficial




